
03/06/2019 
	

Prefqitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÀO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A ComissAo de Licitação toma público que a partir das 
12:00 horas do dia 03 DE JUNHO DE 2019 • estará disponível pan o 
C.dastamealo das Propostas de Preços; referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO W GM-PE0I5/19, cujo objeto & O &gislro de 
paçs pan Aut,as e ryrutoak conIJaçõrs de serviços de retamat 
jgJ]çrs e cartuchos para, jpxoras drstinados a manulç,gçAn da, 
J Tnidadm, Administrativas do municjnio de Nova Rus, DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14 DE JUNHO DE 2019 das 
09:00 ás 09:30 HORAS. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 14 DE 
JUNHO DE 2019 ás 09:30 horas, O edital poderá ser adqtilrido nos 
dias úteis, das 08.,00 às 14:00 bons, na RUA Pc. Francisco R a  13E8. 
Centro. Nova R tv&CE, ou através do sue www.btozz.br. 

Nova Ruflfl, 03.06,2019. 

FÁULO SÉRGIO ANDRADE BOA/FIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código ldentiflc.dor:813674984 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 03/06/2019. Edição 2207 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http: //www. diariom unic ip  ai com . b r/ap rec e! 

111 



1 

1 

Z4  

1 



DIÁRIO OFICLAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°103 1 FORTAI  F7A  03 DE JUNHO DE 2019 

k 	OUTROS 

Ata de Reunião de Sóclos da FIM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS ALTTOMOTIVAS EIRELI~ 04.%B.3II/000I-O8 - PODRE 2360%II4IO'" - -- 
- [-DATA, HORA E LOCAL - Aos 27 dias do mts de maio de 2019, és lObDO. na sede social da EM COMÉRCIO E SERVIÇOS DLPEÇAS 
ALJTOMOTIVAS EIRELI. na Rui Doutor José Lourenço, a' 1689, bairro Aldcota. na Cidade de Fortaleza. Estado do Ceari. CEP 60.1 is-%U. II - 
PRESENÇA - Representando a totalidade do capital social da BM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS AUTOMOTIVÁS EIRELI, jn$riIa no 
CNfl sob o ir 04.968.311/000I-G8. com  coavam regi.tdo na Junta Comercial do Estado do Cnzi soboNiRE 236e01611 lo. com  sede e endereçq @.1gut.c.-, 
Doutor José Lourenço. r 1 6R9. bairro Aldcota, na Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, CEP 60.115-221., esteve presaite sua daica sócia l)ytteme a 
ünica sécia quotista do Sociedade, MIT PARTICIPAÇÕES LIDA. sociedade empresária limitada, cora sede e endereço na Rua Catio Mamedç. n' 490. 
bairroAldeota. CEP 60.140410, Cidade de Eonaleza, Estado do Ceará, inscrita no CNPJ sob o ir 2I.139.MomOOI-21, com seu contrato soci eiltpjça.__— — 
devidamente arquivadas perante a Junta Comercial do Estado do Ceará sob o NIRE 2320' 64251-3. neste aro representada por sou sócio adminisido 
Thiago Montencgrn Dra Barroso, brasileiro, nascido era 24/04/1984, empresido. casado sob o reg'une de comunhão parcial de bens, inscrito no CPF 
sob o n0004.529.643•00, portador da cédula da Identidade RG n°96002399711 SSPDS-CE, rnideiite e domiciliado na Rua Eduardo Garcia, r920. api. 502, 
bairro de Aldeota. Cidade de Fortaleza. Estado do Ceará. CEP 60.130-100. III - CONVOCAÇÃO - Dispensada a convocaçâo, nos termos do migo 1.072, 
§ 2', da Lei ? I0.40/202, em decorrãncia da presença da única sécia representando a totalidade do capital social. IV. MESA - Tbiago Monteaetro 
Braga Barroso. V - ORDEM DO DIA A sócia dental u .. nicos  do dia para deliberar .obre (i) proposta de redução do capital social da Sociedade, 
passando dos atuais R$ 1.451.105,00 (um milhão quatrocentos e cinquenta e um mil. cento e cinco reais) pan RS 200.000.00 (duzentos mil reais); (ii) 
abertura do prazo de 90 (noventa) dias contados da publicação da presente ata para oposição de tercefros credores, nos termos do Artigo 1.084ff 1', r' e 
r do Código Civil; e (li[) autorizar a administreçio da Sociedade a praticar os atos necesaMos pan Impleitientação das dellbençôes aqui aprovadas VI - 
DELIBERAÇÕES -Após exame e discusdo da pauta proposta, o sócia aprovou, sem reservas, es seguintes dolibençôes: (i) Aprovar a proposta de redução 
do capital social da Sociedade em R$ 1.251.105.00 (um milhão, duzentos e cinquenta e um mli, cento e cinco rcals). sendo que a redução é em razão do 
capital social ser considerado excessivo em relação ao objeto da Sociedade, nos termos do At1io 1.082, II do Código CMI; (li) A eficácia da redução do 
capital, referente A proposta de reduçào do capital tomada no Item (1) acima, somente será verificada após o decurso do prazo de 90 (novesita) dias contados 
da data de publicação doem ato. scn que haja oposição dc terceiros credores, nos tombe do Astigo L.084, ff 1°. 2 e Y do Código Civil; e (iii) Uma va 
decorrido o prazo para oposição de credores, autorizar a administração da Sociedade a proceder com todos os atos necessários para efetivar a redução do 
capital social. inclusive realizando o arquivamento dos atos nccesrários. VII - ENCERRAMENTO. LAVRATURA, APROVAÇÃO E ASSINATURA 
DÁ ATA - Nada mais havendo a velar, foram os tabalhos suspensos para a lavrando desta ata. Reabertos os trabalhas, foi a proscrite ata lida e aprovad, 
tendo sido assinada por iodos os presentes. Fortaleza, 27 de maio de 2019. Mesa: Thlwgo Montenegro Braga Danoso. 86<1.: MIT PARTICIPAÇÕES 
LIDA. - Thlsgõ Montenetro Braga Barroso. 

a. .*t a.. 

Estado do Ceará Prefeitura Mualeipal de Barbalha - Edital de Convocação N' 017/2019. O Municipio de Borbulho - Estado do Ceará. convoca 
os candidato, abaixo relacionados, observada a ordem classificatória do Concurso P4b1'co de Provas e Tltolos, estabelecido pelo Edital ir. 002/2012, de 
16 & Agosto dc 2018. pata provimentos de cargos efetivos vagos existentes e que vieram a vagar pe10 tempo de validade do certame, por força das leis 
Municipais que criaram os cargos públicos definidos em edital, homologado através do Decreto a'. 0103009/2019, de 1° de Março de 2019-publicado 
no Diário Oflcial do Estado do Ceará em 06 de Março da 2019, a comparecerem, na sede da Procuradoria Geral do Município de Baibalha/CE, situada na 
Prefeitura Municipal de Berbalha/CE, que fica localizada na Avenida Domingos Sampaló Miranda, n' 715, Lotearnento Jardim dos lpãs. Alto da Alegria, 
nesta Cidade, no horário de O9hOOmln As IShOOmia, ao prazo improrrogável ti. 10 dias 4teis, a coatar da data de publicação no Diário OEcial do Estado, a 
fim de apresentarem a doninejitaçio exigida nos itens do "Capitulo Xi - Do Provimento de Car8os", do Edital Geral do Concurso, necessária ao processo 
de nomeação e posse em seus respectivos cergos. Será considerado desistente e perderá os direitos decorTentes do concurso o candidato que não apresentar 
ou cntrcgar • documentação exigida, na forme e prazo estabelecido. Além dos documentos constantes dos tens do Capitulo Xl. do Edital Geral do 
Concurso, o candidato deverá apreseatir Atestado Médico, que ateste a aptidão fisica e mental para a investidura no cargo, bem como declaração de que 
aio exerce nenhum cargo, emprego ou função no serviço público, quer seja na esfera Federal, Estadual ou Municipal, cuja acumulação seja vedada com o 
cargo pan o qual será nomeado, coafonne estabelece o Inciso XV1, do a't 37, da Constituição Federal, rondo de responsabilidade exclusiva do candidato 
evcntuaisomIsaa,l. Secretaria de Saúde: 13' Marco Felipe Macedo Alvos - Módico PSF; 7' Maria Fernanda Bandeira da Silva - Técnico cm Enfermagem. 
Prefeitura MunicIpal de BarbslhtICE,31 de Maio de 2019. Maneia Cristian Sampalo Marties - Procurador Geral do Município- OAR/CE 19.352. 

Estado do Ceará - Prefeitura MnIdpal de Itaiibgs - Secretaria Municipal dc Admialslnçio - Convocaçio de Candidato Aprovado ao Cadastro 
Reserva - Concurso Pbilco a' 001r20211. A Prefeitura Mm.icipal de ltaitinga convoca o candidato José Bontim Sousa de Meio, aprovado em 1' lugar do 
Cadastro Reserva (Operador do Motoserra) pan se ap4'esentar, no prazo de 05 dias úteis, a contar do dia 03/06/2019 até 07/06/2019 na Secretaria Municipal 
& Admlnlstmçlo de 8h és i4h na Rua Rodolfo Pereira Cavalcante n° 223 - Centro. Os documentos deverão ser apresentados de forma original com suas 
cópias e as declarações deverão ser autenticadas. O não comparecimento no prazo Legal implicará na perca da vaga, podendo o Município de Itaitinga 
convocar ocandidato imediatamente posterior. obedeceado a classificação. 1 Foto 3X4; RQ CPF; Titulo eleitoral com quitação: Certificado de reservista (se 
homem): CU'S com rIS/FASE?; Contornemos de escolaridade; Certificado de concluslodo cuno de operador de máquinas autonnotrizes ou autopropelidas 
(Operador de Motoscrra) Comprovante dc rsidancia Certidão de nascimento; Certidão dc casamento; Certidão de antecedentes criminais da comarca 
de liaitinga e do Município do qual residiu nos últimos 5 (cinco) anos; Certidão de antecedentes criminais estadual e federal; Certidão de nascimento dos 
dependentes com CPF; Declaração quanto ao exercicio ou nio de curto cargo emprego ou fisnção públ'ca e sobre recebimento de provento decorrente de 
aposentadoria e pensão; Declaração de bens e valores que constituam seu panimónio e, se casado, a do c6njuge Declaração de não ter, sido, nos últimos 5 
(cinco) anos, na forma da Legislação Vigente, responsável por atos julgados irregulares por decisão deEnitiva do Tribunal de Contas da União, do Tribunal 
de Contas do Estado, do Distrito Federal cii do Municipio, otz ainda, do Conselho de Contas do Município: punido, em decisão da qual não caiba recurso 
administrativo, em processo disciplinar, p0 az laivo património público de qualquer esfera do Governo; condenado em processo criminal por prática 
de crimes contr, a Administração Pública. Os exames pan a admissão deverão ser apresentados no dia 12/06/2019 perante a junta médico Oficial do 
Munticipio Is 8h30 no endereço RuaAurãlio Sentes Teixeira o' 361 A - Centro, confórme relação abaixo: Raio x de tórax (PÁ e perfil) com laudo: Sorologia 
pari doença de chagas; Eletrocardiogrema (somente para pessoas acima de 35 anos) Sumário de urioa Hemognma completo; VDRL; Gicema: Laudo de 
aanitbde mental (Psiquiatra); Colesterol (JOSÉ,); Coiesterol (LDL); Colesterol Total; Parasitológico de fezes; Grupo sanguíneo + fator M. Italtinga/CE, 31 
de Maio de 2019. Cicero Deserta Visa. - Procurador Geral de MauIcl$o. Jaila Baste. Carvalho - Diretora de Recursos Humanos. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - RESULTADO DO CREDENCIAMENTO - PREGÃO 
PRESENCIAL N' 2019,04,04.02-SRP - A Comissão de Pregão de Licitação da Preíeitma Municipal de General Sampaio-CE. Localizada à Av. José 
Severino Filho, N°257, Centro, General Sampaio-CE, após Sessão realizada na dia 30 de Maio de 2019, onde estava presente o Pregoeiro e sua Equipe 
de Apoio toma público o segii'mte Resultado do Crsenciamento EMPRESAS CREDENCIADAS: PRADO LÚCIO - ME, COMERCIAL SOUSA 
& BARBOSA LTDA - ME, PC DO COSMO SANTOS PAPELARIA RIREM '-ME, HOSANA SALES PEIXOTO MARINHEIRO - MEl, IV 
MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS- ME, MECA O TRANSPORTE, COMtRCIO E SERVIÇOS EIRELI, JANAEL josÉ SOARES 

CORDEIRO - ME, JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - ME. EMPRESAS DESCREDENCIADAS: ISAJ4ETE RODRIGUES MAGALHAES - ME; 
ANTONIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA - ME; LEYDIENE COMES DE LIMA -ME, ficando assim marcado para o dia 04 de Juabo de 

2019, As 081.. para Abertura dos envelopes Propostas de Preço, O Resultado se enconua á disposição dos interessados referente ao Pregão Presencial N 
2019.04.04,02-SRP, destinado ao Registo de Preço par. Fusma e Eventual Prestação de serviços de fornecimento de lanches e ref'eiçàes prontas destinados 
as diversas Scctvtárias do Município de General Sampi confonne especificações no Anexo 1 deste EditaL Poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da datadestaPubl'caçIo.noborário de expedienteao público, das OSli Is 12h. General ~alo-CE.31 de Maio de 2019. Fraacisca Mley Pereira 

de OIIvelrs-Prttoeiro. 

•5* *5* *•t 

- 	- - r r ,. r - ACOIDiSSAOdO Licilaçãoonla$bIlcçqLs ,psUirJa 2:00 horasdo dia 03 de Junho de 2019, 
estará disponrvetpara o a 	- 	.: - .,star''--. referentes a6.pIe.rãaiooN° 	1 	ujo objeto é Registro de Preços para 

fuwras e eventuais contratações de serviços de recargas de tonan e cariuehos pan tmkS - 	e a nica flo das Unidades Administrativas do 
Município deNovakussat Dato deAbefltndasProposbs I4deJurhiode2Ol9dasO9OOàsO9:30h0n5. Data da Ditamos dePreços: 14 delunhode 2019 
às 09:30 horas, O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 0&O0 ás 4:00 horas, na Rua Pc, Francisco Rosa, 1388. Centro, Nova Russasti ou através 

do arte www.bll.org.bm. Nova Russas, 03.062019. Piela Sérgio Andrade DoaRa - Presidente da CPL, 


